
 

 

UCHWAŁA NR XIII/76/2025 

RADY POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej w Miłowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2024r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej w Miłowicach, w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/66/2024 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 30 grudnia 2024r. w sprawie statutu 

Domu Pomocy Społecznej w Miłowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żarskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Maciej Szafrański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 1070



Załącznik 

do uchwały Nr XIII/76/2025 

Rady Powiatu Żarskiego 

z dnia 31 marca 2025r. 

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W MIŁOWICACH 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Miłowicach, zwany dalej „Domem” działa na podstawie przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

4) rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie 

domów pomocy społecznej; 

5) rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 stycznia 2014 roku w sprawie zajęć 

rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. 1. Dom Pomocy Społecznej w Miłowicach jest jednostką organizacyjną powiatu żarskiego z siedzibą 

w Miłowicach – Miłowice 26. 

2. Dom Pomocy Społecznej w Miłowicach jest placówką stałego pobytu przeznaczoną dla dzieci i mło-

dzieży niepełnosprawnej intelektualnie z miejscami dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. 

Rozdział 2. 

CELE I ZAKRES ŚWIADCZONYCH USŁUG 

§ 3. 1. Celem działalności Domu jest zapewnienie całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub nie-

pełnosprawności osobom, które nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu i którym nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy i opieki w miejscu zamieszkania. 

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego 

standardu, w zakresie i formach wymykających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających. 

3. Zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia w szczególności wolność, intymność, 

godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Domu oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

4. Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim 

niezamieszkujących. 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 4. 1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu Żarskiego. 

3. Dyrektor odpowiada za działalność Domu i realizację zadań statutowych oraz prawidłowe gospo-

darowanie mieniem i środkami finansowymi. 

4. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu. 

5. W celu realizacji zadań statutowych Domu, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

Rozdział 4. 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA DOMU 

§ 5. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa opracowany przez Dyrektora 

Regulamin organizacyjny, przyjęty przez Zarząd Powiatu Żarskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1070



Rozdział 5. 

GOSPODARKA FINANSOWA DOMU 

§ 6. 1. Dom jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi 

dla jednostek budżetowych i przepisami ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

w ramach uchwalonego budżetu Powiatu Żarskiego. 

3. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Dom gospodaruje wydzielonym do jego dyspozycji mieniem, stanowiącym własność Starostwa 

Powiatowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1070


		2025-04-24T14:08:51+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




